
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/328/23 

RADY GMINY KRZESZÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239,  art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz.1270 z późn. zm.),  

art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i, pkt 10 oraz art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 37 053 

519,00 zł. w tym dochody: 

1. bieżące w wysokości              20 320 803,00 zł. 

2. majątkowe w wysokości        16 732 716,00 zł.  

Powyższe dochody przedstawia tabela poniżej: 

Plan dochodów budżetowych na 2023 rok w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej dział, 

rozdział, paragraf – przedstawia tabela Nr 1

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 stycznia 2024 r.

Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 227



§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 38 049 

142,00 zł., w tym wydatki: 

1. bieżące w wysokości              19 416 483,00 zł. 

2. majątkowe w wysokości        18 632 659,00 zł. 

Powyższe wydatki przedstawia tabela poniżej: 

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej dział, 

rozdział, paragraf – przedstawia tabela Nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 227



 

§ 3. 1. Ustala się kwotę planowanego  deficyt budżetu w kwocie 995 623,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu w kwocie 995 623,00 zł ustala się przychody pochodzące 

z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki   samorządu 

terytorialnego  innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych,  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 995 623,00 zł.      

3. Ustala się łączną kwotę przychodów w kwocie 2 400 000,00 zł. w tym z: wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki  samorządu terytorialnego   innych 

niż określone w  pkt 5 i 8, w tym  wynikających z  rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 2 400 000,00 zł. (§ 950) 

4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1 404 377,00 zł. z tytułu 

spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów:  

a) spłata zaciągniętych pożyczek w kwocie 209 876,00 zł. (§ 992) 

b) spłata zaciągniętych kredytów w kwocie 405 193,00 zł. (§ 992) 

c) spłata pożyczki zaciągniętej  w NFOŚiGW na zadanie inwestycyjne  789 308,00 zł. (992) 

5. Rozchody w kwocie 1 404 377,00 zł. będą spłacone z:a.wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt.5 

i 8 , w tym  wynikających z rozliczeń   wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie  1  404 377,00 zł. 

6. Ustala się limity:  a. dla zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości    3 600 000,00 zł.  

§ 4. Ustala się zadanie realizowane w drodze umów lub porozumień między   jednostkami samorządu 

terytorialnego : 

600   Transport i łączność Wydatki Dochody 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 5 031676,00 4 498 673,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
 

§ 6370 3 325 000,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

§ 6050    
1 173 673,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1011000,00 1 011 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 

zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

§ 6050    

808 005,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 
202 995,00 

a) w rozdziale 60013 „Drogi publiczne wojewódzkie” dochody  w wysokości 4 498 673,00 zł  i wydatki 

w wysokości 5 031 676,00 zł  

b) w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” dochody 1 011 000,00 zł  i wydatki w wysokości 1 011 

000,00 zł  

§ 5. Ustala się dochody w kwocie  3 966 761,00 zł. i wydatki w kwocie 3 966 761,00 zł. związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie. Powyższe dochody 

i wydatki przedstawia tabela poniżej. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami 

Dochody 

Dział  Wyszczególnienie Kwota  

750  Administracja publiczna 
Dochody bieżące  

- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu spraw 

obywatelskich zleconych gminie 

58 867,00 
 

58 867,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 227



751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
Dochody bieżące 

- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu rejestru 

wyborców zleconych gminie  

922,00 
 

 922,00 

752   Obrona narodowa 
-  Dotacja celowa na kwalifikacje wojskową  

650,00 

650,00 

852 Pomoc społeczna 
Dochody bieżące 

- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej na ośrodek  pomocy społecznej związane z  wypłacaniem 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki  

- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej 

 162 272,00 
 

45 000,00  

 

 112 860,00 

 

4 412,00 

855 Rodzina 
- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom  (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczeń rodzinnych   

- Dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań związanych z kartą dużej 

rodziny 

- Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej na składki    ubezpieczenia zdrowotnego opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre   świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

3 744 050,00 
3 678 000,00 

 

150,00 

 

65 900,00 

Razem 3 966 761,00 

Wydatki 

Dział, 

rozdział  

 

Wyszczególnienie 

 

 Kwota  

750  

75011 

Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie 

1.wydatki bieżące w tym: 

1.1.wydatki jednostek budżetowych Urzędu Gminy z tego 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

58 867,00 

58 867,00 

58 867,00 

58 867,00 

751 

 

75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1.wydatki bieżące w tym : 

1.1.wydatki jednostek budżetowych Urzędu Gminy z tego: 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 922,00 
 

922,00 
 

922,00 

922,00 

114,00 

808,00 

752 

75224 

Obrona narodowa  

Kwalifikacja wojskowa 

Kwalifikacja wojskowa 

1.wydatki bieżące w tym: 

1.1.wydatki jednostek budżetowych Urzędu Gminy z tego 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

650,00 

650,00 

650,00 

650,00 

852  

85219 

 

Pomoc społeczna 

Ośrodki pomocy społecznej wypłata wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki  

162 272,00 

45 000,00 

45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 227



 

 

 

85228 

 

 

 

 

 

 85295 

1.wydatki bieżące w tym:  

1.1.wydatki jednostek budżetowych OPS z tego: 

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

1.2. świadczenia na rzecz osób fizycznych  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

1.wydatki bieżące w tym: 

 1.1.wydatki jednostek budżetowych OPS z tego: 

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 1.2 świadczenia na rzecz osób fizycznych  

Pozostała działalność   

1.wydatki bieżące w tym:  

1.1.wydatki jednostek budżetowych z tego: 

 a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

675,00 

675,00 

44 325,00 

112 860,00 

112 860,00 

112 860,00 

3 726,00 

114 134,00 

200,00 

4 412,00 

4 412,00 

4 412,00 

4 412,00 

855 

85502 

 

 

 

 

 

 

85503 

 

 

 

85513 

Rodzina 

Świadczenia rodzinne ,świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1.wydatki bieżące w tym:  

1.1.wydatki jednostek budżetowych ośrodka pomocy społecznej z 

tego:  

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1.2. świadczenia na rzecz osób fizycznych  

1.wydatki bieżące w tym:  

1.1.wydatki jednostek budżetowych ośrodka pomocy społecznej z 

tego:  

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne ,zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

1.wydatki bieżące w tym:  

1.1.wydatki jednostek budżetowych OPS z tego: 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

3 744 050,00 

3 678 000,00 

3 678 000,00 

531 800 ,00 

13 600,00 

518 200,00 

3 146 200,00 

 

150,00 

150,00 

150,00 

 

65 900,00 

 

 

65 900,00 

65 900,00 

 Razem 3 966 761,00 

§ 6. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Krzeszów w roku budżetowym 

2024 wynikające z odrębnych ustaw: 

1. Stosownie do art.402, art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j.t.: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 2556, z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 

stanowiące dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 

wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej którą  przeznacza się na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 

29, 31, 32 i 38-42 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 227



2. Stosownie do art. 18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t.: Dz. U. z 2023 r. , poz. 2151, z późn. zm.) dochody z opłat za 

zezwolenia wydane na podstawie art. 18 i 18
1
 oraz dochody określone w art. 11

1
 tej ustawy wykorzystane będą 

na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego 

programu przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023, poz. 1939, z późn. zm.); dochody te nie mogą być przeznaczone 

na inne cele. 

3. Stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t: 

Dz. U. z 2023 r. , poz. 1469, z późn. zm.) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pobieraną na podstawie art. 6h oraz 6i tej ustawy wykorzystane będą na koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych 

2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

3) obsługi administracyjnej tego systemu 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 

65.000,00 zł. i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na kwotę 63.000,00 zł. oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 

kwotę 2.000,00 zł. 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska na kwotę 600 000,00 zł., oraz ustala 

się wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2024 rok na kwotę 600 

000,00 zł. 

Plan wydatków związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2024 rok 

 Dział  Rozdział  paragraf  Zadanie  Kwota  

 750 75095 6050 Przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu Gminy w 

Krzeszowie (prace związane z elewacją, instalacje solarne, 

instalacje chłodzenia powietrza, instalacje fotowoltaiczne) 

według kosztorysów  

422 560,00 

      754     75412        

6050 

Termomodernizacja remizy OSP Krzeszów 120 540,00 

      010      

01044 

       

6050 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Krzeszów 20 000,00 

      921                                                                  92109         

6050       

Głęboka termodernizacja  budynku GOK-dokumentacja  36 900,00 

Razem               

600 000,00 

3. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 280 000,00 zł., 

oraz ustala się wydatki związane z kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

na 2024 rok na kwotę 503 000,00 zł.  

4. Ustala się wydatki związane z uchwaleniem wydatków wyodrębnionych na fundusz sołecki w wysokości  

436 458,76 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 227



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 227



 

§ 8. Ustala się wydatki budżetu z tytułu udzielanych  dotacji  w 2024 roku: 

1. Dla jednostek sektora finansów publicznych w tym: 

1) podmiotowej dla instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie     360 000,00 zł. 

2) celowej dla instytucji kultury -     Gminnego Ośrodka Kultury       w kwocie        30 000,00 zł.  

3) celowa na pomoc finansową  dla Powiatu Stalowa Wola                w kwocie        28 953,00 zł. 

2. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w tym: 

1) przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krzeszowie na pokrycie różnicy ceny ścieków 

w łącznej kwocie 237 140 zł.  stanowiącą dopłatę do 1 m
3  

ścieków w kwocie  6,32 zł. w ilości zużycia 

37 522 m
3
 w okresie od 1 stycznia do 19 maja 2024 roku.       

2) celowej na wspieranie rozwoju sportu klubom sportowym działającym na obszarze Gminy Krzeszów i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku na zadanie „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez 

organizowanie imprez sportowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krzeszów w kwocie 80 000,00 zł. 

3) celową dla organizacji pożytku publicznego na zadanie p.n. „Działania na rzecz ochrony i promocji 

zdrowia” w kwocie 5 000,00 zł. 

4) celowa dla Parafii NNMP w Krzeszowie na zadanie p.n. Prace konserwatorskie renowacyjne oraz roboty 

budowlane przy Kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Krzeszowie w kwocie 1 100 000,00 zł. 

5) celowa dla Parafii NNMP w Krzeszowie na zadanie p.n. Prace konserwatorskie renowacyjne przy 

zabytkowych organach w  Kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Krzeszowie w kwocie 

500 000,00 zł. 

3. Wydatki na dotacje przedstawia Załącznik Nr 1 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 94 000,00 zł. oraz rezerwę celową zgodnie 

z ustawą o zarządzaniu kryzysowym na realizacje zadania własnego tytułu zarządzania kryzysowego w kwocie 

46 000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Krzeszów do: 

1. Dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu 

4. Zaciągania kredytów pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku budżetowego przejściowego 

deficytu do wysokości  3 600 000,00 zł. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 227



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Bąk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 227



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 227



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 227



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 227



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 227


		2024-01-10T13:45:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




